
Statutární město Jihlava
IČO 002 86 010, DIČ CZ002 86 010
se sídlem orgánů Masarykovo nárn. 97/1, Jihlava
zastoupené náměstkem primátorky Ing. arch. Martinem Laštovičkou
jako půjčitel

a
ČR - Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina .
IČO 70885184
se sídlem 58601 Jihlava, Ke Skalce 4960/32
zastoupený plk. Mgr. Jiřím Němcem, ředitelem HZS Kraje Vysočina
jako vypůjčitel

Magistrát města jlhlavy
smiouva zaewciována
podč., 14¥d'/HQ/M1

uzavřeli v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále
též jako ,,občanský zákoník") tento

DODATEK Č. 1
ke smlouvě o výpůjčce ze dne 30. 11. 2005 zaevidované pod č. 1478/MO/05 (KŘ-307/39-2005)

I.
Po dohodě smluvních strm se mění text článku 2. Předmět plnění a článku 4. Ostatní ujednání
následovně:

2. Předmět plnění

2.1. půjčitel je vlastníkem pozemků v k. ú. Jihlava p. č. 5326/2 o výměře 5241 m', p. č. 5326/4
o výměře 232 m', p. č. 5326/5 o výměře 91 m', p. č. 5326/6 o výměře 68 m', p. č. 5332/19 o výměře
4096 m2 a p. č. 5332/83 o výměře 731 m'. Tyto pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí
vedeném u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Jihlava na listu vlastnictví
č. 10001 pro k. ú., obec a okres Jihlava.
2.2. půjčitel přenechává pozemky v k. ú. Jihlava p. č. 5326/2, p. č. 5326/4, p. č. 5326/5, p. č. 5326/6,
p. č. 5332/19 a p. č. 5332/83 o celkové výměře 10459 m' vypůjčiteli k bezplatnému užívání, jako
vlastníkovi technického zařízení - Chráněné pracoviště, Březinovy sady, k. ú. Jihlava.
2.3. Pozemek v k. ú. Jihlava p. č. 5326/4 je zastavěn stavbou č.p. 5458/8, pozemek v k. ú. Jihlava
p. č. 5326/5 je zastavěn stavbou bez č.p./č.e. a pozemek v k. ú. Jihlava p. č. 5326/6 je zastavěn
stavbou bez č.p./č.e. Uvedené stavby a oplocení předmětu výpůjčky jsou ve vlastnictví vypůjčitele.

4. Ostatní ujednání

4.1. Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje užívat vypůjčené pozemky pouze k účelu dle článku 2.2.
této smlouvy. Vypůjčitel není oprávněn provádět jakékoliv změny ani úpravy vypůjčených pozemků
nad rámec této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu půjčitele.
4.2. Vypůjčitel nese plnou odpovědnost za pozemky specifikované v článku 2.2., za jejich stav a za
dodržování obecně platných předpisů a norem po celou dobu platnosti této smlouvy. Vypůjčitel
odpovídá za veškeré škody vzniklé v souvislosti s výpůjčkou dle této smlouvy a v souvislosti s jeho
činností či provozem a je povinen uhradit půjčiteli i třetím osobám tuto škodu v plné výši. Vypůjčitel
rovněž odpovídá za škody, které vzniknou v souvislosti s výpůjčkou a jeho činností na zdraví
a majetku třetích osob.
4.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě ukončení této smlouvy nebude půjčitel povinen uhradit



vypůjčiteli jakékoliv náklady vynaložené na zhodnocení vypůjčených pozemků dle této smlouvy.
4.4.

4.5. Vypůjčitel je povinen řídit se při spravování vypůjčených pozemků příslušnými zákony
a normami platnými v České republice, zejména pak zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody
a krajiny, v platném znění, ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině a příslušnými
obecně závaznými vyhláškami statutárního města Jihlavy.
4.6. Vypůjčitel nesmí přenechat vypůjčené pozemky do" užívání jiné osobě bez předchozího
písemného souhlasu půjčitele.
4.7. Pokud nedojde k jiné dohodě, v případě zániku této smlouvy dle odst. 3.2. a 3.3. této smlouvy
vrátí vypůjčitel vypůjčené pozemky vyklizené v původním stavu.
4.8. Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli nebo jím pověřeným osobám na jejich požádání vstup
na vypůjčené pozemky dle této smlouvy.
4.9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou
vyhotoveních.
4.10. Jakékoliv změny této smlouvy lze platně provést jen formou písemného dodatku podepsaného
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Je vyloučena aplikace § 562 odst. l občanského
zákoníku v platném znění.
4.11. V souladu s ustanovením § 630 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, si smluvní strany sjednávají promlčecí lhůtu ve vztahu k veškerým právům a povinnostem
přímo či odvozeně souvisejících s touto smlouvou v délce 10 let ode dne, kdy počala promlčecí lhůta
plynout.

II.
l. Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy o výpůjčce se nemění.
2. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany, účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.
3. Tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
Uveřejnění dodatku včetně smlouvy o výpůjčce č. 1478/mo/05 v registru smluv v souladu
s právními předpisy zajistí půjčitel.
4. Tento dodatek je vypracován ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží vypůjčitel a dva půjčitel.
5. Záměr o majetkové dispozici dle tohoto dodatku byl zveřejněn dle zákona o obcích
č. 128/2000 Sb., v platném znění, na úřední desce a to včetně úřední desky elektronické od
25. 10. 2021 do 10. 11. 2021 pod č. j. mmj/mo/218173/2021, uid jihlvp21v02f5g.
6. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Jihlavy na svém 82. zasedání dne 18. 11. 2021
usnesením č. 1231/21-RM.

V Jihlavě dne 23. 11, 2021
půjčitel:

V Jihlavě dn, 2 2 "11" 2021
Vypůjčitel:

Hasičský záchranný sbor ,
Kraje Vysočina
Ke Skalce 32'"°'d"""

Ing. arch. Martin Laštovičk í mě ,r plk. Mgr. jiří Němecnáměstek primátorky f ;oý ř'ditel HZS Kraje Vysočina

'\á' "9@

... 6
.-


